АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2022 № 527 с. Петропавловское

О внесении изменений впостановление Администрациирайона от 30.12.2020 № 495

На основании закона Алтайского края от 30.11.2022 № 110-ЗС «Окраевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,руководствуясь Уставом муниципального образования Петропавловскийрайон Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление Администрации района от 30.12.2020№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Формированиесовременной городской среды на территории муниципального образованияПетропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края» (вредакции постановлений от 24.03.2021 № 96, от 26.04.2021 № 149, от14.04.2022 № 157, от 23.09.2022 № 404) изменения согласно приложению.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:https://www.petadm.ru/.3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района С.В. Козликин

ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению АдминистрацииПетропавловского районаот 13.12.2022 № 527
ИЗМЕНЕНИЯ,которые вносятся в постановление Администрации района от 30.12.2020 №495 «Об утверждении муниципальной программы «Формированиесовременной городской среды на территории муниципального образованияПетропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края»

В паспорте муниципальной программы «Формирование современнойгородской среды на территории муниципального образованияПетропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края»(далее – Программа):позицию «Сроки и этапы реализации Программы 2022-2024 годы»заменить на позицию «Сроки и этапы реализации Программы 2020-2025годы»;позицию «Объемы и источники финансирования Программы»изложить в следующей редакции:Объемы финансированияПрограммы
Общий объем финансирования программы на2020-2025 годы составит 8659,8 тыс. рублей, втом числе по годам:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;2022 год – 0,0 тыс. рублей;2023 год - 4123,7 тыс. рублей;2024 год - 4536,1 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей.
За счёт средств федерального бюджета, 8316,0тыс. рублей, в том числе по годам:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;2022 год - 0,0 тыс. рублей;2023 год - 3960,0 тыс. рублей;2024 год - 4356,0 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей.
За счёт средств краевого бюджета, 88,0 тыс.рублей, в том числе по годам:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;2022 год - 0,0 тыс. рублей;2023 год - 40,0 тыс. рублей;2024 год - 44,0 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей.
За счёт средств местного бюджета, 259,8 тыс.рублей, в том числе по годам:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;2023 год - 123,7 тыс. рублей;2024 год - 136,1 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей.позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить вследующей редакции:Ожидаемые результатыреализации Программы
Реализация Программы к концу 2025 годадолжна обеспечить:1. Доведение до 100% доли благоустроенныхобщественных территорий от общего числаобщественных территорий.в разделах 5; 6; 7 слова «2023-2024 годы» заменить на слова «2020-2025годы»;в приложении 5:в пункте 1.2 слова «2018-2022 годы» заменить на слова «2020-2025годы»;в пункте 2.1 слова «2018 года» заменить на слова «2022 года»;в приложении 7 слова «в 2023-2024 годах» исключить из текста.

приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции: «ПРИЛОЖЕНИЕ 1к муниципальной программе«Формирование современнойгородской среды на территориимуниципального образованияПетропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайскогокрая»
СВЕДЕНИЯоб индикаторах Программы(показателях программы) и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам:
Год,

предшествую
щий году
разработки
муниципальн

ой
программы

2019

Год
разработки
Программы

2020

Реализации Программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края «Формирование

современной городской среды»

1

Доля граждан, принявшихучастие в решении вопросовразвития городской среды,от общего количестваграждан в возрасте от 14лет, проживающих вмуниципальныхобразованиях, натерриториях которыхреализуются проекты посозданию комфортнойгородской среды

% 0 0 0 0 0 Неменее25
Неменее30 0

2
Количествоблагоустроенныхобщественных пространств,включенных вмуниципальную программуформирования современнойгородской среды

ед. 0 0 0 0 0 Неменее 1
Не

менее 1 0

3

Доля объема закупокоборудования, имеющегороссийское происхождение,в том числе оборудования,закупаемого привыполнении работ, в общемобъеме оборудования,закупаемого в рамкахреализации мероприятийгосударственных(муниципальных) программсовременной городскойсреды

% 0 0 0 0 0 90 90 0

».приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2к муниципальной программе«Формирование современнойгородской среды на территориимуниципального образованияПетропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайскогокрая»ПЕРЕЧЕНЬмероприятий муниципальной программы
№п/п Цель, задача,мероприятие

Срокреализации
Участникпрограммы

Сумма расходов, тыс. рублей** Источникифинансирования2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края «Формированиесовременной городской среды»1 Цель – созданиеблагоприятных условийжизнедеятельности населениямуниципальногообразования,повышение качества икомфорта городской среды

2020-2025 Министерство, органыместногосамоуправления,заинтересованные лица*

0,00 4123,7 4536,1 8659,8 Всего
в том числе:

0,00 3960,0 4356,0 8316,0 федеральныйбюджет
0,00 40,0 44,0 84,0 краевой бюджет
0,00 123,7 136,1 259, 8 местный бюджет

внебюджетныеисточники2 Задача 1. Повышениеуровня благоустройстваобщественных территорий
2020-2025 органыместного 0,00 4123,7 4536,1 8659,8 Всего

в том числе:

муниципального образования самоуправления 0,00 3960,0 4356,0 8316,0 федеральныйбюджет
0,00 40,0 44,0 84,0 краевой бюджет
0,00 123,7 136,1 259,8 местный бюджет

внебюджетныеисточники3 Мероприятие 1.1.Разработка проектно-сметнойдокументации, оценкадостоверности сметнойстоимости работ поблагоустройствуобщественных территорий

2020-2025 органыместногосамоуправления

Всегов том числе:федеральныйбюджеткраевой бюджетместный бюджетвнебюджетныеисточники4 Мероприятие1.2.Благоустройствообщественных территориймуниципального образования
2020-2025 органыместногосамоуправления

0,00 4123,7 4536,1 8659,8 Всего
в том числе:

0,00 3960,0 4356,0 8316,0 федеральныйбюджет
0,00 40,0 44,0 84,0 краевой бюджет
0,00 123,7 136,1 259,8 местный бюджет

внебюджетныеисточники5 Задача 2.Проведение инвентаризацииуровня благоустройстваиндивидуальных жилыхдомов и земельных участковпредоставленных для их

2022 органыместногосамоуправления,заинтересова

размещения нные лица6 Мероприятие 2.1.Проведение инвентаризацииуровня благоустройстваиндивидуальных жилыхдомов и земельных участковпредоставленных для ихразмещения

2022 органыместногосамоуправления,заинтересованные лица* Органы местного самоуправления, заинтересованные лица участвуют в реализации программы по согласованию.** Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, решениями органовместного самоуправления о местном бюджете.».приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: «ПРИЛОЖЕНИЕ 3к муниципальной программе«Формирование современнойгородской среды на территориимуниципального образованияПетропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайскогокрая»
ОБЪЕМфинансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направлениярасходов Сумма расходов, тыс. рублей2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего1 2 3 4 5 6 7 8Всего финансовых затрат, в том числе: 0,00 0,00 0,00 4123,7 4536,1 0,00 8659,8из бюджета муниципального образования 0,00 0,00 0,00 123,7 4356,0 0,00 8316,0из краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 40,0 44,0 0,00 84,0

из федерального бюджета (на условияхсофинансирования) 0,00 0,00 0,00 3960,0 136,1 0,00 259,8
из внебюджетных источниковКапитальные вложения, в том числе:из бюджета муниципального образованияиз краевого бюджетаиз федерального бюджета (на условияхсофинансирования)из внебюджетных источниковНИОКР, в том числе:из бюджета муниципального образованияиз краевого бюджетаиз федерального бюджета (на условияхсофинансирования)из внебюджетных источниковПрочие расходы, в том числе:из бюджета муниципального образованияиз краевого бюджетаиз федерального бюджета (на условияхсофинансирования)из внебюджетных источников ».приложение 6 к Программе изложить в следующей редакции: «ПРИЛОЖЕНИЕ 6к муниципальной программе«Формирование современнойгородской среды на территориимуниципального образованияПетропавловский сельсовет

Петропавловского района Алтайскогокрая»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬобщественных территорий, подлежащих благоустройству

№п/п Перечень, наименование наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству
Территории общего пользования Год реализации

1. Благоустройство территории парка в центральной части с. Петропавловское ул. Ленина 79 А 2023 ».